- 38 *Ibid.*, cxvi (“Necque fatuo affectu, vel caeca furia in patriotas ferebatur, sed ex animo iudicioque, quibus poterat, benefaciebat, idque tam indifferenter, ut operam suam nulli unquam subtraxerit, quum vel justa necessitas, vel praetensionis honestas postularet; in illis praesertim personis, quas vel generis nobilitate, vel propria virtute dignos cognoscebat.”).
- 39 Gilbert, *History of the Irish Confederation*, 123.
- 40 Harold, “Vita Waddingi,” cxxvi (“Et quo ad id reliquos cogerent, astuto praetextu obsequii Regis, cui potius insidiabantur, & reprimendae rebellionis falsa necessitate, datis mandatis Carolo Coote ... & Moniam ferro & flamma praedis, & caedibus devastare coeperunt, nulla habita ratione sexus vel aetatis, rei vel innocui, fedelis aut rebellis.”).
- 41 Gilbert, *History of the Irish Confederation*, 238.
- 42 *Ibid.*
- 43 Harold, “Vita Waddingi,” cxxvi (“Experti igitur Catholicae Proceres, & viri Nobiles Hiberni, non vanis terroribus, aut minis tantum modo secum agi, sed securim ad radicem, seu verius ad cervicem applicari, ut stirpitus delerentur; nec ullam habentes spem praesentis remedii a Rege, qui easdem Puritanae factionis artes in Anglia & Scotia patiebatur.”).
- 44 *Ibid.*, cxxvi (“tunc lege naturae constricti sunt, ad sui ipsorum defensionem armis, quae non habebant, aggrediendam. Cumque aliquandiam, lapidus, percutis, veribus & fustibus dimicarent, hostilia tela & munitiones paulatim adepti.”).
- 45 Gilbert, *History of the Irish Confederation*, 239.
- 46 Harold, “Vita Waddingi,” cxxvi (“convocatis animarum Praesulibus, & qui Theologicis Jurisque facultatibus apprime pollebant, res graviter examinata fuit, & in plena Nationali Episcoporu Synodo declaratum, bellum ob causas mox referendas justum legitimumque esse.”).
- 47 Gilbert, *History of the Irish Confederation*, 238.
- 48 *Ibid.*, 240.
- 49 Harold, “Vita Waddingi,” cxxvii (“pro Regiae Majestatis iurium justarumque praerogativarum, proque Nationis Hibernicae defensione a praesenti periculo exterminii, & ab injusta & violenta oppressione naturalis suae libertatis, & immunitatis Catholicae Cleri populusque.”).
- 50 *Ibid.*, cxxix, cxxxiii (“piam pecuniarum collectam pro Catholicorum subsidio propria industria faciebat ... curavit Lucas tradi viginti sex milla scutorum ex illa collecta, quam ipse pro pia causa faciebat, & post annum redeunti ... dedit aliam summam in belli Catholici subsidium ad Nunciam deferendum.”).
- 51 *Ibid.*, cxxix (“In Urbe vero, inter Cardinales aliquos, & Praelatos, piam pecuniarum collectam pro Catholicorum subsidio propria industria faciebat, ex qua pro variis occasionibus opportuna subministrabat auxilia, sed semper per publicorum Ministrorum manus, ita ut quo loco summa aliqua ipsi assignabatur, non alium eam inde accipere permetteret, quam aliquem noti nominis Collybistam, qui illam per litteras cambii seu in Belgio, seu in Gallia, juxta Sedis Apostolicae in iis locis Ministrorum directionem, in eos Hiberorum Catholicorum usus converti curarent, qui iisdem ministris pro rerum varietate maxime necessarii vel opportuni viderentur.”).
- 52 *Ibid.*, cxxix (“Ipse vero Lucas acceptae pecunia tabulas, & expensae rationem ab ipsis exiebat.”).
- 53 Giovan Battista Fidanza, *Luke Wadding’s Art: Irish Franciscan Patronage in Seventeenth-Century Rome* (St. Bonaventure University: Franciscan Institute Publications, 2016).
- 54 For an excellent article explaining the controversies among the peace party, the moderate position of Nicholas Plunkett and Roebuck Lynch, and the